II. Arab. cum  $\zeta$  punctato, **עצר** *suscepit, assumsit,*  
*defendit, opitulatus est, iuravit, adjuvit, confirma-*  
 vit. Psalm. 41. **יעצרה** *opitulabitur ei Deus.* Psal.  
 119. in Samech. **מעצרי** *confirma me: iuva*  
*me.* Psalm. 20. *Ex Zion יעצרך tueatur te.*  
 Luc. I. verf. 54. **עצר** *suscepit Is-*  
*rael puerum suum.*  
 Nom. **מעצרה** *adjuvantia.*  
**עצר** *humerus: PLUR. עצרות & עצרות: dual.*  
**עצרות** *humeri.*

**עצה** duo significata habet. I. **עצה** *clausit.* scil. o-  
 culos, *oculis innuit, obstruxit, obfuscavit.* Prov.  
 16. **עצה** *claudens oculos suos ad cogitandum*  
*perversa.* Targum **עצוני** *innuens oculis*  
*suis.*

Nom. **עצה**, Chald. **עצי** *spina dorsi, & dor-*  
*sum ipsum.* Levit. 3. *Caudam integram juxta*  
**העצה**, Targum **שורהא** *spinam removebit.*

**עץ**, Foem. **עצה**, Chald. **עץ** *lignum viride*  
*seu arbor, & aridum: PLURAL. עצים, Chald.*  
**עצין** *ligna, arbores.* Ezech. 20. *Omne עץ לח*  
*lignum viride, & omne עץ יבש lignum aridum.*

Jerem. 6. verf. 6. **עצה** *lignum, & fun-*  
 dite contra *Jerusalem aggerem.* ¶ Varia autem  
 notat. 1. *Lignum aridum.* Psalm. 74. *In den-*  
 sitate *עץ ligni.* Targum **קיסא** *lignorum.* Job.  
 41. לעץ, Targum. **לקיסא** *pro ligno putredo.* Job.  
 3 בעץ, Targum. **הידקיסא** *sicut lignum spes mea.*

Genes. 22. **ועצים**, Targum. **ועציה**  
 & *ligna.* Josua 2. *Et operuit eos בעץ in*  
*linis ligni.* Pro, in lignis lini: hypallage. In  
 scapis seu calamis lini, quos in lecto sic-  
 cabat. Targum. **במעוני בתניא** *in fasciculis li-*  
 ni. ¶ 2. *Lignum viride, arbor.* Psalm. 1. *Erit-*  
 que בעץ *sicut lignum plantatum juxta rivus a-*  
*quarum.* Targum. **כאילן** *sicut arbor.* Genes. 2.

*Ex omni עץ, Targum. ומאילן* *arbore comedetis,*  
 ומעץ, Targum. **ומאילן** & *deligno scientia boni*  
 & *malii.* Targum. *cujus fructibus vespentes dis-*  
 cernunt inter bonum & malum. Genes. 3. *Et*  
*accipiat etiam מעץ, Targum. מאילן* *ex arbore vi-*  
*ta. cujus fructibus vespentes sunt vivaces,*  
 longævi. Sequitur enim: & *comedat & vi-*  
 vat in seculum. Sic, Proverb. 3. עץ, Targum.

**אילנא** *arbor. vita est ipsa. scilicet sapientia.*

Apocal. 2. *Dabo comedere ex ligno vite.* Psal.  
 96. *Tunc jubilabunt omnia יער עצי ligna sylvæ:*  
*steriles & infructuosæ arbores: quæ Rab-*  
*binis עצי סרק dicuntur.* Psalm. 104. verf.  
 16. *satiabuntur עצי יהוה ligna Domini.* Tar-  
 gum. **אילניא די בראי** *arbores, quas creavit Do-*  
*minus. sicut sequitur: cedri Libani, quas plan-*  
*tavit. Quæ proveniunt absque cultura*  
*humana, ut abies, pinaster, &c.* Jud. 9. *Et*  
*dicebant העצים ligna.* Targum. **אילניא** *arbo-*  
*res ad ficum.* Esa. 41. **ועץ שמן** & *arbor pinguedi-*  
*nis. arbor unde egreditur pix, pinus.* Job. 19.  
*Et transtulit בעץ sicut arborem spem meam.* Sic-  
 ut arborem evulsam & aridam, quæ non  
 germinat. ¶ 3. *Res quæcunque lignea, tabula li-*  
*gnea.* Ezech. 37. verf. 17. *Et accipe עץ lignum*  
*unum, & scribe super eo.* Targum. **לוחא** *tabu-*  
*lam unam.* Ovid. 2. de Ponto: *Mendaces li-*  
*gnis imposuissè notas.* Lignum vocant Jurit-  
 consulti Testamentum, quod ligneis ta-  
 bulis describi solebat. ¶ 4. *Idolum ligneum.*  
 Jer. 2. *Dicentes לעץ ad lignum.* Targum **לעץ**  
**אענא** *ad simulacrum ligneum.* Hof. 4. *Populus*  
*meus בעצו in ligno suo interrogat.* Targum  
**אענא** *in simulacro ligni sui. vel, in idolo*  
*suo ligneo.* Lxx. *εν συμβολοις: lege, εν συμβου-*  
*λαις in consilijs.* Acceperunt pro **עצור** *confi-*  
*lia, ab עצר consilium.* ¶ 5. *Crux lignea, petibul-*  
*um.* Genes. 40. *Suspendet te super עץ ligno.*  
 Targum **עליכא** *cruce.* *Cruce discerpi,*  
 primum fuit supplicium. Jos. 8. verf. 29.  
*Et regem Aisuspendit super העץ ligno.* Targum  
**עליכא** *cruce usque ad tempus vespertinum.* Lxx.  
*super εὐλα δίδουμ ligno gemino.* ¶ 6. *Vas aut in-*  
*strumentum ligneum.* Exod. 7. verf. 21. *Et e-*  
*rit sanguis in tota terra Aegypti, & in li-*  
*gnis, & in lapidibus.* Targum **עצניא** & *in*  
*vasis ligneis, & in vasis lapideis.* Lev. 15. *Et o-*  
*mne עץ כלי, Targum כליא* *vas ligni.* 2. Sam.  
 6. verf. 5. **עצי ברזן**, Targum **עצי** *ligna*  
*abietum: instrumenta musica inde con-*  
*fecta.* ¶ 7. *Hastile, scapus haste.* 2. Sam. 21. **ועץ**  
 & *lignum hasta ejus, sicut liciatorium textentium.*